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„Élj úgy, hogy ne vegyenek észre ott, ahol vagy, de na-
gyon hiányozzál onnan, ahonnan elmész.”  

(Victor Hugo)

Magyarországon minden harmadik ember szociá-
lis gondozást igényel, a róluk gondoskodók így csak 
elismerést érdemelnek. Az áldozatkész segítőket kö-
szöntjük világszerte november 12-én, a Szociális Mun-
ka Napján.  

A társadalom megbecsülésének jeleként ünneplik a vi-
lág minden pontján a Szociális Munka Napját. A Szoci-
ális Munkások Nemzetközi Szövetsége 1997-ben kezde-
ményezte az emléknap bevezetését. Magyarországon elő-
ször 1998-ban került sor a megünneplésére. 2016-ban a 
Magyar Országgyűlés a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvénybe emelte novem-
ber 12-ét, mint a Szociális Munka Napját, amely a szemé-
lyes gondoskodást nyújtó intézményeknél, szolgáltatók-
nál munkaviszonyban vagy közalkalmazotti jogviszony-
ban álló dolgozókra kiterjedően munkaszüneti nap lett. 

A társadalmi szolidaritás eszméje és a szociális mun-
kára való igény - ahogy a társadalomban együtt élő egyé-
nek természetes egymásra figyelése és segíteni akarása is 
- egyidős az emberiséggel. Az elesettek, szegények, bete-
gek támogatása széles körű társadalmi összefogást igé-
nyel, hiszen még a legfejlettebb társadalmakban is min-
dig lesznek olyanok, akik akár önhibájukból, akár azon 
kívül anyagi és emberi támasz nélkül maradnak, idősza-
kosan vagy életük végéig kiszolgáltatottá és rászoruló-
vá válnak. Az ő felkarolásuk és támogatásuk mindany-
nyiunk közös emberi és társadalmi felelőssége. A szoci-
ális munka az egyik legnemesebb. Ehhez a munkához a 
szakmai ismeretek birtoklásán túl valódi elhivatottság és 
áldozatvállalás is szükséges, amelyet nem lehet intézmé-
nyi keretek között megtanítani vagy munkatapasztalat-
tal megszerezni, ezek a képességek az együttérző és segí-
teni akaró ember személyiségéből fakadnak. 

Ez az emléknap alkalmas arra, hogy köszönetünket fe-
jezzük ki a szociális területen dolgozó több tízezer mun-
kavállalónak, akik napi tevékenységük folyamán nem-
csak a rászoruló egyéneket támogatják, hanem a társa-
dalmi integrációt és kohéziót is elősegítik. Köszönet ön-
zetlen munkájukért! 

Brehó Mónika

Köszönet a segítő kezeknek

Az önkormányzatiság 30 éves évfordulója és 
az önigazgatás története Karcag tükrében

A napjainkat átszövő pandémiás helyzet, 
újabb és újabb járványügyi rendelkezések, az 
ennek következményeként gyakran jelentkező 
közegészségügyi-, gazdasági-, munkaügyi- kö-
vetkezmények, a különleges jogrend életbe lé-
pése úgy hatnak a társadalom gondolkodására 
és a közvélemény figyelmére, mint egy „dom-
ború fókuszlencse”, amelynek révén egy pont-
ba, esetünkben a jelenbe látunk élesen, de pe-
rifériára szorítja az azt körülölelő világot. No-
ha a jelen helyzet, napjaink eseményei is kétség-
kívül történelemkönyvek lapjait megtöltő törté-
nésekkel telnek, nem szabad szó nélkül elmen-
ni a magyar önkormányzatiság 30 éves évfordu-
lójának emlékezete mellett. Karcag esetében rá-
adásul arról sem szabad megfeledkezni, hogy az 
önkormányzás, mint vindikált települési jogkör, 
egyáltalán nem 30 éves múltra, hanem a rendi 

társadalomban kivívott regionális önigazgatás 
fényében, évszázados múltra tekinthet vissza. 

Önigazgatás a régmúltban...

Az önigazgatás, települési és regionális önren-
delkezés lehetősége és képessége épp a Jászkun 
Hármas kerület: a Jászság, a Kiskunság, a Nagy-
kunság esetében vezethető vissza a legkorábbi 
történeti példára a magyar jogtörténetben. A 
XVI. század elején, a Jagelló-korban a központo-
sított rendi monarchiát felváltó hatalmi decent-
ralizáció során az ekkor már uralkodói kegyként 
elnyert kollektív nemesi jogállásra támaszkodva 
jelent meg először a regionális önigazgatás, kor-
látozott önrendelkezés jelensége az Alföld kö-
zépső részét benépesítő kun településeken. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

A Kormány a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések máso-
dik üteméről szóló 484/2020. (XI.10.) Korm. rendeletben többek között az aláb-
biakat rendeli el 2020. november 11-től előreláthatólag 2020. december 11-ig:

1. Este 8 és reggel 5 óra között kijárási tilalom lép életbe, mindenkinek haza kell ér-
nie este 8 óráig

2. Kutyasétáltatás céljából este 8 és reggel 5 óra között megengedett a lakóhely, a 
tartózkodási hely, vagy a szálláshely elhagyása, annak 500 m-s körzetében.

3. Minden gyülekezés TILOS!
4. Vendéglátó üzletek vendéget nem fogadhatnak, csak házhoz szállítás lehetséges.
5. Az üzletek este 7 óráig maradhatnak nyitva, és leghamarabb a kijárási tilalom le-

jártával, tehát reggel 5 órakor nyithatnak ki.
6. A szállodák turistákat nem, csak üzleti, gazdasági, vagy oktatási célból érkezett 

vendégeket fogadhatnak!
7. Mindennemű rendezvény megtartása TILOS, ideértve a kulturális eseményeket, 

valamint a karácsonyi vásárokat is!
8. Magán és családi rendezvények 10 főig megtarthatóak.
9. Temetés legfeljebb 50 fővel tartható meg.
10. Esküvők lakodalom nélkül tarthatóak meg, azonban az eseményen csak meghatá-

rozott személyek vehetnek részt.
11. Sportmérkőzéseket zárt kapuk mögött kell megtartani.
12. A szabadidős létesítmények használata tilos, beleértve különösen a fitnesz-

termeket, fedett uszodákat, múzeumokat, könyvtárakat.
A fentiek alapján Karcag város tekintetében az alábbi intézmények kerülnek bezárásra:
•	 Akácliget Gyógy-és Strandfürdő azzal, hogy a járóbeteg szakrendelés to-

vábbra is biztosított a helyszínen
•	 Déryné Kulturális Központ 
•	 Ifjúsági Ház és Városi Csokonai Könyvtár
•	 Györffy István Nagykun Múzeum

Tájékoztatás 

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesterének „a Karcag város 
közterületein történő maszk viseléséről” szóló 24/2020. (XI.11.) rendelete 

alapján maszk használata a vásárcsarnokban és a felfestéssel kijelölt 
piac területen belül tartózkodó személyek számára kötelező!

A piac területén a vásárolt hideg- és meleg ételek helyben fogyasztása TILOS!
Csak hivatalos forrásból tájékozódjon a koronavirus.gov.hu oldalon

Amennyiben segítségre van szüksége munkaidőben hívja 
a 06/59-500-649-es telefonszámot!
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Közéleti szilánkok
A korlátlan lehető-

ségek hazája (1.)
(avagy, a közvélemény 

nem biztos, hogy a 
köz véleménye is)

Régi, közhelyszámba menő jellem-
zése az Amerikai Egyesült Államoknak a 
címben jelzett minősítés. Sokszor nem is 
mondták végig a hivatalos nevét az ál-
lamoknak csupán annyit, hogy „Ame-
rika” - vagy csak az „amerikai” jelzőt 
- mégis tudta mindenki bizonyos szö-
vegkörnyezetben, hogy az USA-ra gon-
doltak. A demokrácia mintaállamának 
is nevezték sokszor. Többször használták 
a „népek olvasztótégelye” kifejezést is, 
mert tényleg szinte a világ összes orszá-
gából és nációjából bevándorolhattak 
az elmúlt ötszázegy-néhány év alatt. 

Persze dióhéjban sem lehet egy ilyen 
jegyzet terjedelmében az államok tör-
ténetét összefoglalni. Még a 46 elnök-
választásét sem, de kétségtelen, hogy 
ez a mostani több vonatkozásban is fur-
csa, szövevényes és eléggé ellentmon-
dásos. Különösen innen Magyarország-
ról, illetve Kelet-Közép Európából nézve.  

Éppen mielőtt írni kezdtem, olvas-
tam, hogy az észt belügyminiszter le-
mondott, miután vasárnap bizonyíté-
kok nélkül korruptnak nevezte a valószí-
nűsíthető új elnököt és fiát, Joe és Hunter 
Bident. A belügyminiszter fia egyébként 
szintén miniszter az észt kormányban, 
a pénzügyi tárcát vezeti. A fiú is ugyan-
abban a rádióinterjúban egyértelműen 
amerikai választási csalásról beszélt. Sőt 
arról, hogy végül „akár vérontás árán, de 
győzni fog Donald Trump”.  

Nos, ez utóbbi kissé erős megfogal-
mazás volt. Az észt miniszterelnök állí-
tólag meg is intette kormánya két mi-
niszterét, akik azzal védekeztek, hogy 
az amerikai szabad médiában hallot-
ták a hírt, nem az ujjukból szopták. 
Maga Trump elnök is választási csalás-
ról beszél.

Szóval meglehetősen komoly nézet-
különbségeket generált ez az észteknél 
még kormányon belül is. Hát akkor mi 
lehet az észt közéletben?  

Itthon is megvan ugyanez: Öszödi 
Öszinte Ferenc vélhetően másképpen ér-
tékeli az USA választási procedúráját, 
mint a magyar miniszterelnök. Nyilván-
valóan a közvélemény is megosztott. Ap-
ropó közvélemény, annyit biztosan ki le-
het jelenteni, hogy a választási kampány 
során már a kezdetek kezdetén a híradás-
ok beszámoltak arról, hogy a tengeren túli 
közvéleménykutató cégek a demokra-
ta elnökjelöltnek mértek nagyobb támo-
gatottságot. Ez fokozatosan nőtt a szava-
zás napjáig. Legalábbis a CNN tv csator-
na híradásai is erről számoltak be. Néha 
10-12 %-os Biden előnyt prognosztizál-
tak. Ami aztán ismét irreálisnak bizo-
nyult, mert igencsak szoros eredmények 
születtek az egyes tagállamokban. Újdon-
ság volt a járvány miatti „levélszavazás”.

Hírlik, hogy több mint 12 állam sza-
vazatszámláló helyiségeibe kiszálltak 
a CIA emberei és megvizsgálták a sza-
vazólapokat, melyeken egy különleges 
vízjelet helyeztek el. 

(Folytatás a következő számban.)
 -ács-

KÖZÉLET

TÁJÉKOZTATÁS KÉPVISELŐI 
FOGADÓÓRÁRÓL

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a FIDESZ Karcagi Szerveze-
tének önkormányzati képviselői személyes fogadóórát 

a járványügyi helyzetre tekintettel 
- jelenleg még bizonytalan ideig - nem tartanak.

Kérjük, hogy lakókörnyezetüket érintő problémáikkal 
a körzeti önkormányzati képviselőket telefonon 

szíveskedjenek keresni.

 1. körzet Molnár Pál 06/30-206-3327

 2. körzet dr. Kanász-Nagy László 06/30-995-1635

 3. körzet Nagyné László Erzsébet 06/30-239-3073

 4. körzet Gyurcsek János 06/30-279-7930

 5. körzet dr. Pintér Zoltán Árpád  06/30-996-5256

 6. körzet Karcagi-Nagy Zoltán 06/20-957-9091

 7. körzet Szepesi Tibor 06/30-572-0000

 8. körzet Pánti Ildikó 06/30-240-0413

A Karcag Városi Önkormányzat 2018 január-
jától kiemelten támogatja a gyermeket válla-
ló családokat, így a költségvetési rendeletben 
Babacsomag bevezetéséről is rendelkeztek.

Szepesi Tibor polgármester október 26-án (hét-
főn), a Városházán Babacsomagot adott át egy fi-
atal édesanyának.

Mint megtudtuk, a 2018. január 1-jén, vagy azt 
követően született újszülöttek gondozását se-
gítő egyszeri természetbeni támogatásból vá-
sárolt Babacsomag olyan babaápolási terméke-
ket, használati tárgyakat tartalmaz, amelyeknek a 
mindennapok során a szülők hasznát veszik.

Eddig már több száz csomagot adtak át a szülők-
nek, egyre többen vállalnak gyermeket a kormány 
családtámogatási intézkedéseinek köszönhetően.

- Aki megkapja az önkormányzattól a Babacso-
magot, talál benne olyan eszközöket, tárgyakat, 
amit használni tud majd - mondta a polgármester.

A csomag átvétele után Andrásiné Kis Tímeát 
kérdeztük:

- A nagyfiunk, Vince 22 hónapos, most született 
öcsikéje, Bercel, aki hathetes. A bátyus nagyon sze-
reti az öccsét, mindenben próbál nekem segíteni - 
fürdetésben, etetésben, pelenkázásban - árulta el az 
édesanya, akinek második gyermeke 54 centivel  
és 3230 grammal született.

- Négyhetesen 4500 gramm volt Berci, anyatejes, 
így rendesen gyarapszik - mondta a fiatal anyu-
ka, aki a Babacsomagnak nagyon örült. Azt is el-
mondta, már első kisfia születésekor is megkapta 
az önkormányzati csomagot a hasznos dolgokkal 
- orrszívó-porszívó, takaró, fürdető, tányér, kiska-
nál stb. - melyek mindig jól jönnek. Az anyuka az 
Elektronikai Hulladéktól jött gyesre, férje Szolno-
kon dolgozik a TRV-nél, naponta bejár. Mindket-
ten tősgyökeres karcagiak, Bercelt mindkét csa-
ládban nagyon várták a nagyszülők.

DE

Ajándék 
a babáknak

A szeretetben és a munkában hisz az ünnepelt Székely 
Imre, aki november 2-án töltötte be a 95. életévét. Eb-
ből az alkalomból Szepesi Tibor polgármester az önkor-
mányzat, dr. Zsembeliné Kovács Mária a polgármeste-
ri hivatal, Pánti Ildikó képviselő körzete lakói nevében 
köszöntötte otthonában.

A vírushelyzet miatt most a nagy, családi ünnepség, ahol 
három gyermeke mellett hat unokája, tizennégy dédunoká-
ja és három ükunokája is ott lett volna elmaradt, amit nagyon 
fájlal Imre bácsi, akinek kedvence a tyúkhúsleves és a karca-
gi birkapörkölt. Utóbbit évtizedeken át főzte, s közben tudo-
mányát átadta unokáinak és dédunokáinak. Öt éve még a Kar-
cagi Birkafőző Fesztiválon maga is fakanalat ragadott, azóta 
már csak az unokák főzését felügyelte, s adta meg az utolsó ízt 
a pörköltjeiknek.

Székely Imre bácsi imádott felesége halála óta bejár az Idő-
sek Klubjába, ahol a társaság középpontja, hiszen szívesen 
énekel magyar nótákat és versel is társainak. Ma már Gyön-
gyi lányáékkal él, ő gondoskodik róla, de a fia és másik lánya, 
valamint unokái is felkeresik itt és ő szívesen mesél nekik. S 
mi a hosszú élet titka? Imre bácsi szerint egyszerűen csak a 
szeretet és a munka.

DE

Székely Imre köszöntése

Lapzárta: 
2020. november 16.

 (hétfő) 12.00 óra
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ÉRDEKESSÉG

(...folytatás az 1. oldalról)
1541, az ország három részre sza-

kadása, az Oszmán-Török Birodalom 
magyarországi térhódítása, a létre-
jövő török hódoltságon keresztül az 
Alföldön élő népesség óriási agóniá-
jának kezdete volt. A hagyományos 
közigazgatás felbomlása, a sok évszá-
zad alatt kialakult kereskedelmi-gaz-
dasági, politikai-társadalmi térszer-
kezet tartós megbomlása másfél év-
százados válságot okozott nemcsak 
a hódoltság területén, de az egyes or-
szágrészek határvidékein is. A Nagy-
kunság és azon belül Karcag (korabe-
li nevén Karczagújszállás) épp az el-
vadult, háborúk, portyázások sújtot-
ta határvidék területére esett, ami fej-
lődési potenciálját jelentősen vissza-
vetette. Más nézőpontból bizonyos 
hosszú távú előnyökkel bírt a XVI-
XVII. századi „magunkra utaltság” 
jelensége. Épp a központoktól való el-
szakadás, az önmagára utaltság hely-
zete erősítette meg a kunok társadal-
mi-rendi különállását, tette lehetővé 
a reformáció terjedését, amely erő-
sen meghatározta a térség és a tele-
pülés mentalitását. A Hármas kerület 
a kiváltságai révén később is kiemelt 
helyzetben volt a rendi dualizmus (és 
időszakos felvilágosult abszolutiz-
mus) rendszerében, erre az 1745-ben, 
épp 275 éve megszületett Redemptio 
~ önmegváltás jócskán ráerősített. A 
Jászkunság, mint kiváltságos térség 
a kötött mandátumokkal felruházott 
nemesi vármegyékhez képest egészen 
1876-ig megőrizhette a helyi önigaz-
gatás különböző formáit. 

Az önkormányzatiság 
karcagi gyökerei...

A dualizmus rendszerében a poli-
tikai, államigazgatási modernizáció 
zömét Tisza Kálmán, a „generális” 
kormánya hajtotta végre. Várostörté-
neti fejlődésünkben az addigi hagyo-
mányos rend és jogállás teljes meg-
változását hozták el az Osztrák-Ma-
gyar Monarchia magyar felének köz-
pontosítási törekvései, amelyek a ré-
gi, „Mohács” előtt megszerzett terü-
leti autonómiák felszámolására irá-
nyultak. Ez városunkat saját szere-
pének átértékelésére késztette. A kar-
cagi városvezetés az 1870-es évek so-
rán lépéseket tett egy önálló „nagy-
kun városok alkotta vármegye” eset-
leges létrehozása esetén vármegye-
központi szerep megszerzésére és je-
lentős összegeket invesztált a szük-
séges infrastruktúra megteremtésé-
be. 1872-ben Karcag elnyerte a ren-
dezett tanácsú városi jogállást is. A 

Tisza-kormány a karcagiak jogos re-
ményeit „megtorpedózva”, 1876-ban 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegye köz-
igazgatási központjává mégis a he-
lyi és helyzeti energiák szempontjá-
ból kedvezőbb Szolnok városát tette 
meg, miközben felszámolva a Jászkun 
Hármas kerület önigazgatás terén 
bírt autonómiáját, betagoztak min-
ket a „muszáj vármegyének” is neve-
zett, ekkor kiformált Jász-Nagykun-
Szolnok vármegyébe. Innentől a kor-
szak jogszokásainak megfelelően nem 
közvetlenül a lakosság, hanem köz-
vetetten a városi képviselők által vá-
lasztott polgármesterek irányították 
„Karczagot”. 1872-ben választottak 
a város történetében először polgár-
mestert, Pap Eleket. Őt a város ve-
zetői székében kiváló emberek sora 
követte: 1885-ben Medgyessy Zsig-
mond, 1894-től dr. Veress Sándor, 
1897-től Tassy Becz Géza, 1903-tól 
dr. Szentesi Tóth Kálmán, 1921-től 
dr. Varga Mátyás, 1925-től Steinbach 
Antal, 1926-tól dr. Hajnal István, 
1936-tól dr. Sántha Miklós, 1945-től 
dr. Dósa Balázs. A város fejlődése 
szempontjából jelentős urbanizációs 
eredményeket hozó, de kétségkívül 
viharos évtizedek következtek. Kar-
cag a két világháború között „Kar-
cagi választókerület” néven, Kisúj-
szállással együtt, egyéni országgyű-
lési választókerületet alkotott rende-
zett tanácsú város státuszban, majd 
a közigazgatás bethleni konszolidá-
ció-végi reformja révén 1929. július 
28-tól városunk megyei várossá ala-
kult. A XX. század két világháború-
jának 1945 után a város fokozatosan 
elvesztette politikai-, gazdasági-, jo-
gi önállóságát, 1948 után betagozták 
abba az erősen központosított taná-
csi rendszerbe, melyben a szociológi-
ai értelemben vett szubszidiaritás el-
ve, azaz a helyben felmerülő felada-
tok, problémák helyi szintű kezelése 
nem, vagy csak közvetetten érvénye-
sülhetett.

Az önkormányzatiság 
visszanyerése... 

A szocializmus belső erodálódá-
sa, az 1973 után alapjaiban megvál-
tozott világgazdasághoz való ru-
galmatlan és alkalmazkodásképte-
len hozzáállás 1989-re Kelet-Közép-
Európában mindenhol, így hazánk-
ban is a rendszerváltoztatás igényé-
vel jelentkezett. E politikai-, gazda-
sági átalakulás egyik sarokpontja 
volt a területi és települési közigaz-
gatás teljes átalakítása, pontosab-
ban szólva az 1948-tól a kommunis-

ta rendszer által mestersége-
sen deformált települési köz-
igazgatás reformja. A III. Ma-
gyar Köztársaság 1989. októ-
ber 23-i kikiáltása, az 1990 ta-
vaszán lezajlott országgyűlési 
választások árnyékában Kar-
cagon (is) sorra alakultak meg 
az országosan párttá szerve-
ződő társadalmi szervezetek 
helyi tagszervezetei, pezsdült 
fel a pangás hosszú évtizedei 
után a helyi politikai közélet. 
Újjáalakuló pártszervezetként 
a Kisgazdapárt, új pártszerve-
zetként jött létre az MDF, a Fi-
desz és valamivel később az 
SZDSZ. A szocialista pártál-
lami rendszer országos lebon-
tásának mintájára helyben is 
megalakult a Karcagi Ellen-
zéki Kerekasztal, továbbá tár-
sadalmi feladatokat felválla-
ló civil szervezetek sora is lé-
tesült e korszakban Karcagon, 
így megemlítendő a Visszahí-
vást Kezdeményezők Csoport-
ja vagy a Karcagi Közéleti Fó-
rum. 1990 februárjában a vá-
ros közélete már olyan pezs-
gő volt, hogy a főtéren a szov-
jet csapatok kivonását követe-
lő tüntetésre is sor kerülhetett. 
A rendszerváltást követő első 
szabad országgyűlési válasz-
tás országos eredményei hely-
ben is polarizálták a közéletet. 
Számos új sajtótermék is ek-
kortájt indult a teljesség igé-
nye nélkül pl. a: Járdátlan Ol-
dal, Kunhalom, Váratlan For-
dulat című újságok, politikai 
hírlapok aktivizálták a szocia-
lizmus alatt a depolitizációhoz 
szoktatott helyi közvélemény 
politikai érdeklődését. Az 1990 
októberében még a régi, két-
fordulós választási rendszer-
ben zajló önkormányzati vá-
lasztások alkalmával a kar-
cagi választók 72%-a a rend-
szerváltó pártok valamelyiké-
re adta le voksát. Polgármes-
tert végül a második fordulóba ju-
tott pártok egyeztetése révén vá-
lasztottak, így 1990. október 30-án 
lépett hivatalába dr. Fazekas Sán-
dor, aki egészen 2010-ig irányította 
Karcagot. 2010. október 3-án Dobos 
Lászlót választották polgármester-
ré, aki harmadik ciklusát megkezd-
ve méltósággal viselt, súlyos beteg-
ségben 2020. június 13-án hunyt el. 
2020. szeptember 27-én időközi ön-
kormányzati választáson Szepesi Ti-
bor lett a város polgármestere. Az el-
múlt 30 évben, ahogy az azt megelő-

ző évszázadokban is, rengeteget vál-
tozott Karcag és a helyi közigazgatás 
arculata. Átalakult, elveszített vagy 
megszerzett szerepkörök, régi és új 
feladatkörök, kiadási és bevételi ol-
dalán is jócskán megváltozott költ-
ségvetés, választási küzdelmek, sike-
rek és tragédiák, eredmények, jövő-
beni elképzelések, megoldásra váró 
feladatok halmaza képezi ma az el-
múlt 30 év önkormányzatiságának 
mérlegét!

dr. Pintér Zoltán Árpád 
történész

Dr. Szentesi Tóth Kálmán polgármester. A 
kép 1916-ban vagy azután készülhetett, mel-
lére tűzve jól látható (jobbról balra) a Vörös 
Kereszt Hadiékítményes II. osztályú Díszjel-
vénye, a Magyar Háborús Emlékérem (Hadi-
kereszt Polgári Érdemekért), a Jubileumi Em-
lékérem (polgári fokozat) azok számára, akik 
az 50 éves uralkodás alatt a meghatározott 
feltételek szerinti szolgálati idővel rendelkez-
tek és a Tűzoltó Szövetség Emlékérme, mely-
nek Karcagon évtizedeken keresztül elnöke 
és vezetőségi tagja volt.

Balról jobbra: dr. Hajnal István karcagi 
polgármester, vitéz nagybányai Horthy 
Miklós kormányzó, gróf Keglevich György 
feltaláló és Szentannai Sámuel iskola-
igazgató Karcag határában, a karcagi M. 
Kir. Földműves Iskola területén, 1927 ta-
vaszán.
Forrás: Filmhíradók Online, Magyar Hír-
adó 167., 1927. május

Az önkormányzatiság 30 éves évfordulója és 
az önigazgatás története Karcag tükrében
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Antal Zoltán és Házi Marietta karcagi 
vállalkozók jelentős maszk- és kézfertőtle-
nítő adományt adtak át Szepesi Tibor pol-
gármesternek.

- Azért tartottuk fontosnak, hogy segítsünk, 
mert mindkettőnknek Karcag a szülővárosa, így 
számunkra is fontos, hogy egy élhető város le-
gyen. Szeretnénk, hogy az emberek egészsége-
sen tudjanak élni ebben a nehéz helyzetben, 
másrészt példát is szeretnénk mutatni, hogy aki 
teheti, adományokkal segítse városát. Ma 6.000 
darab szájmaszkot és 510 darab kézfertőtlenítőt 
hoztunk polgármester úrnak, mert úgy gondol-
juk, hogy ő pontosan tudja, hol van most 
ennek a legjobb helye - mondták a fiatal 
vállalkozók, akik már korábban is ado-
mányoztak.

Vittek adományt a református egy-
háznak, amit Koncz Tibor esperes vett 
át, Hubai Imre Csabának, az agrárka-
mara megyei elnökének és Hubai Im-
rének, a megyei közgyűlés elnökének 
és még visznek több helyre - ígérték a 
vállalkozók.

- Minden adományra, amely a vá-
rost segíti, nagy szükségünk van ebben 
a helyzetben, köszönjük, hogy gondol-
tak az önkormányzatra is - fogalmazott 
Szepesi Tibor polgármester az ado-

mány átvétele után. A város-
vezető szerint a legfontosabb 
és mindenki kezében lévő vé-
dekezési eszköz most a maszk 
használata, a gyakori kézmo-
sás, fertőtlenítés.

- Az ilyen adományokra szük-
sége van a város intézményei-
nek és a lakosságnak is. Köszön-
jük mindazoknak, akik támogat-
ják önkormányzatunkat, intéz-
ményeinket, de a legfontosabb, 
hogy mindenképpen be kell tar-
tani az előírt szabályokat, hogy 

picit csillapítani tudjuk a felfutó második hul-
lámot, amely már városunkat is elérte. Ennek 
megfelelően azokban az intézményekben, 
ahol eddig is nagy hangsúlyt fektettek a vé-
dekezésre, az őszi szünetben megtörténtek 
a fertőtlenítések, tisztító takarítások. Önkor-
mányzatunk hozott egy olyan viszonylag na-
gyobb szigorítást is: mostantól a piac teljes te-
rületén kötelező a maszk használata - mond-
ta a polgármester.

DE

Adomány a városnak

- Kisújszálláson születtem, ott végeztem az ál-
talános iskolát, majd Szolnokon a Baross Gábor 
középiskolába jártam, ott érettségiztem vasútgé-
pészként, s ugyanott elektroműszerész szakmát 
is szereztem. Hazajöttem Kisújszállásra dolgoz-
ni, s közben fogalmazódott meg egy rendészeti 
iskolás volt osztálytársam hatására a pályamó-
dosítás. Így jelentkeztem én is a rendészeti is-
kolába. 2001 júliusában neveztek ki rendőrnek, 
egy évet Budapesten a XVI. kerületben, majd 
Törökszentmiklóson voltam. 2003 óta a Karcagi 
Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osz-
tályának baleseti helyszínelő-vizsgálójaként dol-
gozom.

- Ő már rendőrként ismert meg, 2008 óta va-
gyunk együtt. Van két nevelt fiam (22 és 24 éve-
sek), a kicsi pedig 10 éves, most 4. osztályos a 
Karcagi Nagykun Református Általános Iskolá-
ban. Feleségem könyvelőként dolgozik, s kezde-

tektől elfogadta a munkám, a változó munkaidő 
beosztást. Mindenben támogat, biztosítja a nyu-
godt családi hátteret számomra.

- Megnézek otthon egy jó filmet a fiammal, 
vagy elmegyek egy meccsre. Amatőr szinten foci-
zom heti két alkalommal, egy baráti társasággal.

- Igyekszem munkámat mindig így végezni, 
kollégáim is tudják, számíthatnak rám mind a 
munkában, mind a magánéletben. Törekszem 
munkámhoz az új ismeretek önképzés kereté-
ben történő elsajátítására, bővítésére, melyeket 
aztán a gyakorlatban is alkalmazok. Feleségem-
mel jó társak vagyunk a barátaink segítésében 
is, ha szükségük van rá.

- Megbecsülést, visszaigazolást arról, hogy jól 
dolgozom. Az elmúlt évtizedekben több megyei 

és országos rendőrségi szakmai elismerésben ré-
szesültem, de ez, amit most attól a városi önkor-
mányzattól kaptam, ahol dolgozom, külön eme-
li a díj értékét. A közlekedésbiztonsági osztá-
lyon tapasztalt kollégákkal dolgozom, de a fi-
atalok is számíthatnak rám emberileg és szak-
mailag is. A díjat ugyan én kaptam, de benne 
vannak a mögöttem álló tapasztalt kollégák és a 
családom is. Nélkülük nem tudtam volna ezeket 
az eredményeket elérni. Köszönöm nekik.

DE

Karcag Város Közbiztonságáért Díjat – a város közbiztonságáért végzett példaér-
tékű szakmai munkája elismeréseként idén Tamasi Csaba rendőr zászlós, a Karca-
gi Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályának baleseti helyszínelő-vizs-
gálója kapta. Mint a méltatásban elhangzott, a díjazott a kapitányság meghatározó 
személyisége, mind szakmai felkészültsége, mind emberi tulajdonságai alapján. Pá-
lyájáról beszélgettünk vele.

Karcag Város Közbiztonságáért Díjat kapott

- Hogyan került a rendőri pályára?

- Felesége mit szól a munkájához?

- Mi jelenti a kikapcsolódást?

- Mit jelent ez a várostól kapott díj?

- Mint elhangzott, terhelhetősége és szakmai 
munkája is kiemelkedő színvonalú.
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A TÜRKSOY (Uluslararası 
Türk Kültürü Teşkilatı) a tö-
rök világ legnagyobb nem-
zetközi kulturális szerveze-
te fogja össze azokat a né-
peket, melyek tőlünk kelet-
re, a törökségi kultúra égi-
sze alatt élnek. Elsődleges 
feladata, hogy megismer-
tesse a világgal azokat az 
értékeket, amelyek a tudo-
mány és a művelődéstörté-
net terén összetartozók, ám 
a különböző országokban 
keletkeztek. A TÜRKSOY 
a kulturális minisztériu-
mokkal együtt szervezi a 
török kultúrájú országok 
fővárosainak rendezvényeit 
és hangot ad minden olyan 
eseménynek, évfordulónak, 
amelyek érintik ezt a kul-
túrkört. Nekik köszönhe-
tően legutóbb Ankarában 
nemzetközi konferenciával 
tisztelegtek városunk szü-
lötte, Németh Gyula turkológus, akadémi-
kus emlékének, születése 130. évfordulóján. 
Az évforduló tiszteletére Németh Gyula-ér-
met bocsátottak ki.  

November 4-én városunkba látogatott 
Düsen Kaseinov, a TÜRKSOY főtitkára, hogy 
jobban megismerje Karcagot, ahol ugyan 
egyszer már egy kazak delegáció tagjaként 
járt. Érdekelte ez a város, amelyről tudni vé-
lik a világban, hogy a 20. századi turkológia 
bölcsője, amely négy generáción át adott je-
lentős kutatókat a tudománynak. Kevés olyan 
helye van hazánknak, ahol a törökségi kul-
túrával kapcsolatos annyi esemény lett vol-
na, mint itt. Mándoky Kongur István halá-
la után különösen megélénkültek a kazak és 
a törökországi kapcsolatok is, amelyeket fő-
ként egyetemi hallgatók és kutatók látogatá-
sa tett elevenné. 

Düsen Kaseinov együttműködési lehető-
ségeket ajánlott, amelyek elsősorban a kul-
túra és a művészetek megismertetése terén 

nyújtanak kiváló lehetőségeket. Örömmel 
vettük az ötleteit, melyek reményeink szerint 
a város és a kulturális minisztérium támoga-
tását is élvezni fogják. 

Düsen Kaseinovot 
karcagi látogatására el-
kísérte dr. Hóvári Já-
nos nagykövet, a Türk 
Tanács budapesti iro-
dájának vezetője és dr. 
Somfai Kara Dávid tur-
kológus. A program a 
Kun Emlékhely meglá-
togatásával kezdődött, 
ahol Györfi Sándor 
Kossuth-díjas szobrász-
művész, Varga Nándor 
a Magyar-Kazak Baráti 
Társaság elnöke és dr. 
Bartha Júlia turkológus 
mutatta be a Kun em-
lékhely szobrait, majd 

a társaság mécsest gyújtott Németh Gyula 
sírjánál a Déli temetőben, ahol elhangzott a 
kunok nyelvén az Úr imádsága. Ezt követően 
a Milleniumi emlékműnél idézték fel a ku-
nok 13. századi bejövetelét és az elmúlt majd’ 
800 év Kárpát-medencei történéseit. A város-
nézés Németh Gyula szobrának koszorúzá-
sával zárult. 

A Nagykunságról nem mehet el vendég 
úgy, hogy ne vigye magával a tájegység jel-
legzetes ételének, a karcagi birkapörkölt ízé-
nek emlékét. Hubai Imrének és feleségének, 
Margitkának köszönjük a kitűnő vendég-
látást. 

Reméljük, hogy ez a látogatás egy kiváló 
kulturális együttműködés kezdete volt.

 
Dr. Bartha Júlia turkológus

Karcagon járt Düsen Kaseinov, 
a TÜRKSOY főtitkára

Több száz éves karcagi mintákkal hímzett terítőket 
adományozott a Táncoló Tulipán Kunhímző Csoport 
az önkormányzatnak.

Az ajándékot a Városházán Rózsa Sándor jegyző vet-
te át a csoport vezetőjétől, Nagy-Pálné Pádár Ágnes kun-
hímzőtől.

- Célunk, hogy a régi, eredeti kunhímzéseket feldolgoz-
zuk. Először rekonstruáljuk a sokszor a foszlányaiban meg-
maradt több száz éves hiányos, kopott darabokat, majd 
másolatot készítünk az eredetiről. További feladatunknak 
tartjuk a mai környezetben megfelelő funkciókkal ellátni 
a régi archaikus motívumokat; mai használatra alkalmas-
sá tenni őket. Csoportunk a nevét a karcagi kunhímzés jel-
legzetes tulipánjáról kapta, amely nem kapcsolódik a tel-
jes minta többi eleméhez, hanem közöttük, magában tán-
col, lábszerű kis kacsokon – mondja a szakkörvezető, aki 
a régi, eredeti minták újra hímzését, újragondolását tűz-
te ki célul.

- Szeretnénk, ha büszkén használnák Karcag lakói, intéz-
ményei a felújított hagyományos mintákat a hétköznapok-
ban és ünnepek alkalmával. Csoportom tizenkét tagjával 
azon dolgozunk, hogy újra megbecsült legyen a kunhím-
zés, a különböző korosztályok szívesen válasszák időtöltés-
üknek, hivatásuknak, érezvén a hímzés közben a köteléket 
őseinkkel, elődeinkkel, akiknek fontos volt, hogy továbbad-
ják a következő generációnak tudásukat - mondta Nagy-
Pálné Pádár Ágnes, akitől megtudtuk, a most ajándékba 
adott terítőket Pádár Istvánné, Nyakó Jánosné, Szél Ibo-
lya és Nagy Józsefné hímezte.

DE

Karcagi minták a 
hímzett terítőn
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HIRDETMÉNYEK

2020. november 13. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Kossuth Tér Zene
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: F. Kovács Sándor
 Téma: döntött az Országgyűlés
 Karcagi hírek
 - Járványügyi intézkedések a 
 maristásoknál
 - A gyógyszerész is javasolja a 
 védőoltás beadását
 - Biztonságban a fűtési szezonban is
 - Babacsomag
 - Adomány
 - Koszorúzás
 - Nexus nyereményjáték
 - Elsősök eskütétele a maristásoknál
 - Óvatosan az utakon
 - Fontos változások a mezőgaz-
 dasági szakemberek számára
 Háttér
 Vendég: Gulyás Zsolt - plébános 
 érseki tanácsos
 Téma: aktualitások a katolikus 
 egyháznál
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Európa a régiómban kerekasztal 
 beszélgetés

2020. november 16. hétfő
18.00 Műsorajánlat   

18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré
18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Óvatlan fejvadászok 
 - amerikai film
22.00 Forró verejték - holland Film

2020. november 17. kedd 
(ism. 2020. november 18. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.35 Látogató -erdélyi utazás
20.05 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.10 Nagykunsági Híradó 
21.25 Karcag Sport: Karcagi SE - 
 Mezőtúri AFC megyei I. osztályú 
 bajnoki labdarúgó mérkőzés

2020. november 19. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Kossuth Tér Zene
19.05 Nagykunsági Krónika
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Dr. Bartha Júlia könyvbemutatója

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető:  
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

Anyakönyv
Halálozás

Szatmári László 
 (1943)

Kátai Sándorné 
(Szabics Erzsébet) 
 (1932)

Veres István 
 (1956)

Ökrös Sándor János 
 (1948)

Béres Istvánné 
(Sallai Katalin) 
 (1946)

Disznós László 
 (1952)

Mészáros József Ernő 
 (1942)

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

November 14-15. 
dr. Saliga Viktória  Karcag, Zöldfa utca 25.  Tel.: 06/30-941-5759

November 14. (Szombat)
8.00-13.00 óráig

 Betánia Gyógyszertár 

 (Szabó József utca 14.)     

9.00-19.00 óráig 

 Kulcs Gyógyszertár 

 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

November 15. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig 

 Betánia Gyógyszertár 

 (Szabó József utca 14.)           

A fenti időpontokon túl sürgős 
esetben egészségügyi ellátás a 

Háziorvosi ügyeleten 
(Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

 - Általános iskolai tanár, tanító (Kenderes),
 - Óvónő (Kenderes),
 - Szakipari művezető - édesipari csoportvezető (Karcag),
 - Szociális segítő (Kenderes, Kisújszállás),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag),
 - Általános irodai adminisztrátor - ügyvezető asszisz-

tens (Karcag),
 - Recepciós (Berekfürdő),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - kereskedelmi 

munkatárs (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Berekfürdő, Karcag, Kisújszállás),
 - Pultos (Kisújszállás),
 - Szakács (Karcag),
 - Állatgondozó (Karcag),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Karcag),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó (Berekfürdő),
 - Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója - 

szervizvezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Kőműves (Karcag),
 - Szobafestő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari fog-

lalkozás (Kunmadaras),
 - Erdészeti motorfűrész-kezelő (Karcag),
 - Egyéb takarító és kisegítő (Karcag),
 - Raktári árukezelő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - betanított munkás (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozás - édesipari betanított mun-

kás (Karcag),
 - Egyszerű mezőgazdasági foglalkozás (Karcag),
 - Növénytermesztő-traktoros (Berekfürdő),
 - Tehenészeti állatgondozó (Berekfürdő),
 - Gyógymasszőr (Berekfürdő).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2020. november 20-án jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!
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Ingatlan
Garázst vásárolnék Karcagon a 
Szent István sugárút 1-5-ben, 
vagy a közelében. Azonnal fi-
zetek! Tel.: 06/30-713-7254.

Kertföld eladó! A Völgyes I-es 
kertben 5,5 sor (árammal, fúrt 
kúttal, 1 sor gyümölcsfával) 
eladó. 
Tel.: 06/30-835-0908.

Elcserélném kis kertes há-
zam 1 szobás földszinti lakás-
ra egy az egyben tavaszi köl-
tözéssel.
Tel.: 06/20-451-6311.

A Kisvénkertben, a Kékvirág 
utcán 939 m2-es félig bekerí-
tett kert (rajta lakókocsi, fúrt 
kút) sürgősen eladó! 
Tel.: 06/30-216-9216.

Eladó 5 sor kertföld a Rokkant 
I-es kertben (gyümölcsfák, 
szőlő, fúrt kút). 
Tel.: 06/30-996-3995. 

1300 m2 szántó, 1,78 ha erdő, 
2 db robi kerék, 200 literes 
Gorenje típusú hűtőszekrény 
eladó. Tel.: 06/30-587-9678.

Karcagon, csendes környé-
ken, III. emeleti, 54 m2-es la-
kás eladó! 
Tel.: 06/30-146-2049.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvá-
sárolok! Porcelánokat, fest-
ményeket, fali tékát, régi ér-
méket, szódásüvegeket, stb. 
vásárolnék! Örökölte, vagy 
csak megunta a régi dolgait? 
Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is 
szállítok. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-853-4323.

Vásárolok régi bútorokat, por-

celánokat, nippeket, vitrindí-

szeket, festményeket, órákat, 

régi kerámiákat és mindenne-

mű régiséget, teljes körű ha-

gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.

Régi lemezkasztnis, lábbal 

hajtós kisautót vásárolnék, 

akár roncs állapotban is. 

Tel.: 06/20-996-1346.

Tűzifa (akác, tölgy) méteres 

vagy konyhakész eladó. 

Tel.: 06/70-384-5283.

Eladó tűzifa (100x100x170 

cm) szálában bükk, tölgy 

(25.000 Ft/fm), ugyanitt kalo-

dában 28.000 Ft. Ingyen fu-

var! Tel.: 06/70-351-6936. 

Régi motorokat keresek 

megvételre (Simson, MZ, 

JAWA). Akár üzemképtelen 

állapotban. 

Tel.: 06/20-572-5142.

Megkímélt konyhai tálaló 

(35.000 Ft), 3 tálcás mosoga-

tó (25.000 Ft) eladó vagy ki-

sebbre csere is szóba jöhet.

Tel.: 06/20-451-6311.

Leanderét (közepes és nagy-

méretű), amennyiben gon-

dot okoz a teleltetése, nem 

szeretne bajlódni vele, jelké-

pes összegért megveszem és 

elszállítom. 

Tel.: 06/30-619-2694. 

Téli bőrdzseki (50, 52, 54-es), 
régi fából készült szánkó, fa-
teknő, „Szól a nóta” régi ma-
gyarnóta-gyűjtemény (30 db 
szöveg és kotta), terményda-
ráló, új samott tégla, külső 
teli ajtó (tokkal), fonott de-
mizsonok, (5-20 l), szobake-
rékpár (kemping), 220 V-os 
motor (2 LE), konyhabútor 
(4 db-os) 2 db antik (nagy-
méretű) tükör. Munkaruhák 
minden méretben és négy 
színben. 
Tel.: 06/70-300-9730, 
 06/59-887-269. 

Eladó 2 db 15 literes zsíros-
bödön (1.500 Ft/db), 12-es 
húsdaráló, tányéros mérleg. 
Ugyanitt 400 literes hűtőlá-
dát keresek! 
Tel.: 06/30-261-2935.

Alig használt 2 égőfejes gáz-
tűzhely és üzemképes 120 li-
teres hűtő eladó! 
Tel.: 06/30-389-1155.

Férfi, lányka és fiú (hasz-
nált) ruhák, játékok eladók. 
Továbbá pónifogat (egyes 
kocsival) eladó. Idős néni, 
bácsi gondozását és bevá-
sárlást vállalok! 
Tel.: 06/30-381-0557.
Karcagon a Dózsa György 
úton, 504 m2-es telek (nem 
közműves) reális áron eladó. 
Nappali szekrénysor (tölgyfa, 
vitrines) megkímélt állapot-
ban eladó. Alacsonyvázú ke-
rékpárt vásárolnék! Kürtős-
kalács-gép eladó! 
Tel.: 06/20-230-1202.

Termelői mézvásár! Novem-
ber 14-én (szombaton) 8-13-
ig, Karcagon a Reggel utca 33. 
szám alatt. Akác, vegyes, nap-
raforgó, repce, gyógynövény-
ágyon érlelt levendulás, bo-
dzás, mentás, akácos. Igény 
szerint házhoz is viszem díj-
mentesen! Rendelni a követ-
kező telefonszámon lehet: 
06/30-696-5288. 

Eladók régi szőttes zsákok 

(több méretben, 500-800 Ft/ 

db áron), ugyanitt bontás-

ból, esetleg kimaradt tűzre-

valót vásárolnék. 

Tel.: 06/59-312-562. 

Jó állapotú gázkonvektort 

vásárolnék (5,4-5,5 teljesít-

ményű)! 

Tel.: 06/30-944-6062. 

Hagyományos gyümölcsfa-

csemeték áron alul eladók! 

Szilvák (5 féle), diófák, birs-

almák, piros csörgős almák, 

Pándy meggyek (hozzá por-

zók), fügék, málnák, szőlők, 

szamócák, fagyalok, orgo-

nák, (3 színben), hibiszku-

szok (3 színben). Ugyanitt 

alig használt heverő eladó! 

Tel.: 06/30-266-2859. 

Társkeresés
Független, karcagi, 58 éves 

férfi keresi párját, független, 

karcsú karcagi nő személyé-

ben 47-55 éves korig. 

Tel.: 06/30-735-9697.

Szolgáltatás
Szabás, varrás, mindenféle ja-

vítás, cipzárcsere, felhajtás, 

bőrkabát és hátizsák javítás, 

függönyszegés varrással. 

Tel.: 06/59-887-269.

Üvegezés-képkeretezés! Sári 

Mihály egyéni vállalkozó, 

Karcag, Szent István sgt. 14. 

Tel.: 06/30-219-6813.

Ingyen elszállítom felesleges-

sé vált dolgait! (Fém, mosó-

gép, hűtőgép, gázkészülék, 

bojler, autó- és motorakku-

mulátor.) 

Tel.: 06/30-265-4197.

Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bon-
tását, bármilyen nemű kő-
műves munkát. Tető építé-
sét, javítását, járdák, kapu-
bejárók újjáépítését, beto-
nozását, udvarok takarítá-
sát, terepek tisztítását. A leg-
kedvezőbb árakkal dolgo-
zunk! Bármilyen nemű föld-
munkát, kubikmunkákat is 
elvégzünk, nagy felületek 
aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is meg-
oldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvez-
mény! Tel.: 06/30-853-4323.

Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvé-
delmi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Hirdessen Ön is 
a Karcagi 

Hírmondóban!

Apróhirdetés
 már 200 Ft-tól!

Nyitvatartás:

Hétfő: 

8.30 - 13.30 óráig

Kedd: 

8.30 - 15.00 óráig

Szerda: 

8.30 - 10.00 óráig

Csütörtök: 

8.30 - 10.00 óráig

Pénteken 

nincs hirdetésfelvétel.
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POSTALÁDA

HÍREK

Iskolánk egyik tehetséges kis diákját sze-
retném most bemutatni. Annak apropó-
ján, hogy a HEBE Kft. által meghirdetett 
országos „Népmese napja” rajzpályázaton 
3. helyezést ért el. Ő Kiss Lia, aki iskolánk 
2. osztályos tanulója. Épphogy elkezdődött 
újra a tanítás, ő máris szép versenyered-
ményekkel örvendeztetett meg bennünket. 
Több tanulmányi és művészeti versenyre 
készül az idén is. Az előző tanévben részt 
vett és sikeresen szerepelt több versenyen: 
 - Déryné Kulturális Központ: Népme-

se napja városi rajzpályázatán különdíjas 
lett,

 - Déryné Kulturális Központ: a Jégvirág vá-
rosi mesemondó versenyen ezüst minősí-
tést kapott,

 - a Család és KarrierPONT, városi adventi 
rajzversenyén, 1-4. évfolyamon 1. helye-
zést ért el,

 - a Györffy István Katolikus Általános Isko-
la: „Hozzunk létre Györffy Galériát” isko-
lai versenyén Arany ceruza díjban része-
sült,

 - a Györffy István Katolikus Általános Isko-
la iskolai népdaléneklő versenyén „Arany-
torkú kismadár” minősítést kapott,

 - a KÁIAMI Kiskulcsosi Tagintézmény vá-
rosi Népdaléneklő versenyén 1. helyezést 
ért el,

 - a HEBE országos Őszi Olvasóversenyén 3. 
helyezést ért el,

 - az Agrárminisztérium „Föld Napja” or-
szágos rajzpályázaton kiállításra került 
a rajza,

 - a Hortobágyi Nemzeti Park „Játékos Hor-
tobágy” országos levelező csapatversenyén 
7. helyezést ért el két osztálytársával

 - a HEBE országos Nyári Olvasóversenyén 
5. helyezést ért el.
Kedves, mosolygós, kicsit félénk kislány lé-

pett be az első osztályba és egyre nagyobb 
önbizalommal rendelkező, ügyes és sokolda-
lú kislány válik belőle. Nagy öröm látni a fej-
lődését, segíteni elméje élesítésében és a vi-
lág megismerésében. Ez a pedagógus mun-
kánk legszebb gyümölcse. Kitartása és szor-
galma mindenki számára példaként szolgál. 
Gratulálunk diákunknak és szüleinek, továb-
bi boldog és sikeres iskolás éveket kívánunk!

       Décsei Erzsébet
a Györffy István Katolikus 

Általános Iskola
tanítónője

Országos versenyeredmény 
a Refi általánosban

A Magyar Természettudományi Társulat minden 
évben megszervezi a Herman Ottó Kárpát-medencei 
Biológia Versenyt. A verseny célja a tehetséggondo-
zás, tehetségfejlesztés. 

A résztvevő 13-14 éves tanulóknak országos szinten 
kívánnak lehetőséget adni képességeik megmutatá-
sára, kibontakoztatására. „A természet és ember” című 
műveltségi terület tárgyköréhez tartozóan a verseny a 
biológia tantárgyhoz kapcsolódik. Ugyanakkor a fel-
adatok mégis a komplex tantárgyi ismeretekre kon-
centrálnak, a biológián kívül a földrajz, a fizika, a ké-
mia tantárgy tématerületeire is. Ez a komplexitás legin-
kább méltó Herman Ottó örökségének ápolásához, így 
a versenynek az ismeretek szerzésén túlmenően alap-
vető célja a szemléletformálás és értékátadás.

A megyei fordulón iskolánk tanulója Birizló Csenge 
I. helyezést ért el, így továbbjutott az országos döntő-
be, amelyet november 2-án online formában szerve-
zett meg a kiíró társulat. Itt Csenge VI. helyezést ért el, 
felkészítő tanára: Jobbágy Ildikó. 

Gratulálunk az eredményhez! 
Iskolavezetés - Refi általános 

Figyelem, itt van VALAKI a Györffyben!

A Karcag Városi Cigány Önkormányzat a ha-
lottak napja előtt negyedik alkalommal szer-
vezte meg az országban is egyedülállóan az el-
hunyt roma testvérek, szülők, rokonok fotóki-
állítását az Ifjúsági Házban.

Az önkormányzat nevében Szepesi Tibor pol-
gármester mondott köszöntőt, s emlékezett a 
halottak napjára, szeretteinkre. A rendezők ne-
vében Varga Mici István, a CÖK elnöke arról 
számolt be, hogy az ezer eddig leadott roma el-
hunyt fotóját feldolgozzák – halálozás oka, be-
tegség, életkor – s majd a múzeumban lesznek a 
képek megőrzésre elhelyezve.

Az ünnepségen elismeréssel szólt a karcagi 
kezdeményezésről id. Farkas László, a megyei 

CÖK elnöke, majd a mécsesgyújtások közben 
Johan János és zenekara játszott. Az estet vir-
rasztással zárták a szervezők.

DE

Az elhunyt romákra emlékeztek


